UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
CCTS - CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS

PARA A SUSTENTABILIDADE
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA

DOS MATERIAIS – PPGCM-So
Rodovia João Leme dos Santos, km 110, Bairro Itinga

CEP 18052-780 - Sorocaba - São Paulo – Brasil
ppgcm@ufscar.br / www.ppgcm.ufscar.br

ERRATA EDITAL No. 019/21

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DOS MATERIAIS

EDITAL No. 019/21

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM CIÊNCIA DOS MATERIAIS PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO

PROCESSO SELETIVO – 1º SEMESTRE/2022

                         A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência dos

Materiais do Campus Sorocaba (PPGCM-So), no uso de suas atribuições legais,

vem por meio desta ERRATA retificar o item:-

12. DO CRONOGRAMA

 ETAPA 2: Validação da documentação comprobatória e Pontuação do

currículo.

 *ONDE SE LÊ*:

ETAPA 2: Validação da documentação comprobatória e
Pontuação do currículo

Divulgação dos resultados preliminares da ETAPA 2 10/02/2022

Período para interposição de recurso quanto aos resultados da
ETAPA 2

11 e
14/02/2022

Divulgação dos resultados dos recursos e dos resultados finais da
ETAPA 2

15/02/2022

Convocação para Etapa 3 15/02/2022

  “O CORRETO É*:

ETAPA 2: Validação da documentação comprobatória e
Pontuação do currículo

Divulgação dos resultados preliminares da ETAPA 2 11/02/2022

Período para interposição de recurso quanto aos resultados da
ETAPA 2

14 e 15/02/2022

Divulgação dos resultados dos recursos e dos resultados finais da
ETAPA 2

16/02/2022

Convocação para Etapa 3 16/02/2022

 * A Etapa 3 e as demais datas do cronograma permanecem

inalteradas*.

Sorocaba, 10 de Fevereiro de 2021

Prof. Dr. Aparecido Junior de Menezes

Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Ciência dos Materiais / PPGCM-So